

ΕΠΙΛΕΚΤΟΣ ΚΛΩΣΤΟΨΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ Α.Ε.Β.Ε.



ΑΡ.Μ.Α.Ε 1419/06/Β/86/43 15ο χιλ. Λεωφόρου Πάρνηθος - Αχαρνές

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1η Ιουλίου 2010 έως 30η Σεπτεμβρίου 2010

Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΕΠΙΛΕΚΤΟΥ ΚΛΩΣΤΟΨΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑΣ Α.Ε.Β.Ε. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση του διαδικτύου της εταιρείας, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του ορκωτού ελεγκτή λογιστή.

Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρείας: www.stiafilco.com

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των τριμηνιαίων οικονομικών καταστάσεων: 29 Νοεμβρίου 2010

1.1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	30.09.2010	30.6.2010	30.09.2010	30.06.2010
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	67.595.753,35	65.494.728,75	63.919.875,73	64.485.851,13
Επενδύσεις σε ακίνητα				
Αυθα περιουσιακά στοιχεία	42.329,92	49.026,46	42.329,92	49.026,46
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	945.242,73	941.312,79	4.363.403,97	1.009.474,03
Αποθέματα	15.303.854,82	12.826.959,16	15.303.854,82	12.826.959,16
Απατήσεις από πελάτες	6.465.781,09	8.475.522,26	7.379.777,20	9.389.518,37
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	9.531.727,08	15.827.169,27	4.616.201,78	8.889.802,79
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	99.884.688,99	103.614.718,69	95.625.443,42	96.650.631,94

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	30.09.2010	30.06.2010	30.09.2010	30.06.2010
Μετοχικό κεφάλαιο	15.698.940,30	15.698.940,30	15.698.940,30	15.698.940,30
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	17.092.101,18	18.530.631,69	18.063.204,66	19.468.620,72
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	32.791.041,48	34.229.571,99	33.762.144,96	35.167.561,02
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)	32.791.041,48	34.229.571,99	33.762.144,96	35.167.561,02
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	40.068.960,65	40.113.184,68	40.068.960,65	40.113.184,68
Προβήψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	10.659.046,32	10.619.943,43	10.659.046,32	10.619.943,43
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	12.715.045,32	15.111.392,92	7.812.579,36	7.541.926,96
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	3.650.595,22	3.540.625,67	3.322.712,13	3.208.015,85
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	67.093.647,51	69.385.146,70	61.863.298,46	61.483.070,92
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	99.884.688,99	103.614.718,69	95.625.443,42	96.650.631,94

1.2. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	01.07.2010 30.09.2010	01.07.2009 30.09.2009	01.07.2010 30.09.2010	01.07.2009 30.09.2009
	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες		Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	
Κύκλος εργασιών	6.261.148,46	5.870.591,49	6.261.148,46	5.870.591,49
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	-409.074,27	-1.008.665,65	-409.074,27	-1.008.665,65
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-1.048.751,61	-1.585.823,93	-997.903,42	-1.504.109,06
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	-1.420.557,89	-1.898.433,86	-1.387.443,44	-1.816.718,99
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	-1.438.530,51	-1.943.872,50	-1.405.416,06	-1.862.157,63
- Ιδιοκτήτες μητρικής	-1.438.530,51	-1.943.872,50	-1.405.416,06	-1.862.157,63
- Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	0,00	0,00	0,00	0,00
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α+Β)	-1.438.530,51	-1.943.872,50	-1.405.416,06	-1.862.157,63
- Ιδιοκτήτες μητρικής	-1.438.530,51	-1.943.872,50	-1.405.416,06	-1.862.157,63
- Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή				
- βασικά (σε ευρώ)	-0,0275	-0,0371	-0,0269	-0,0358
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	-501.642,27	-1.016.554,29	-450.794,08	-934.839,42

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Δεν απαιτείται.
- Δεν υπάρχουν μεταβολές στην πολιτική των λογιστικών εκτιμήσεων, ούτε διορθώσεις λαθών ή αναταξινόμησης κονδυλίων στις οικονομικές καταστάσεις.
- Δεν υπάρχουν εταιρικά γεγονότα.
 - Δεν έγινε διακοπή εκμετάλλεσης.
- Δεν έγινε αλλαγή της οικονομικής χρήσης.
- Οι οικονομικές καταστάσεις δεν συμπεριλαμβάνονται σε ενοποιημένες καταστάσεις που καταρτίζουν άλλες εταιρείες.
- Ανελέγκτες φορολογικά χρήσεις (σημ.15)
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές ή αποφάσεις δικαστικών ή διαρτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας και του ομίλου.
 - Δεν υπάρχουν προβήψεις που να αναφέρονται στη περίπτωση ζ.
- Έχει σχηματισθεί πρόβλεψη για ανεπίδεκτες εισπραξιές απαιτήσεις ποσού ευρώ 735.068,31 καθώς και για αποζημίωση προσωπικού ποσού ευρώ 634.630,32.
- Η εταιρεία και ο όμιλος στις 30.09.2010 απασχολούσε 396 άτομα έναντι 372 της αντίστοιχης προηγούμενης περιόδου.
- Συναλλαγές αρωρευστικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της εταιρείας και του ομίλου στη λήξη της τρέχουσας χρήσης που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με συνδεδεμένα μέρη όπως αυτά ορίζονται στο Δ.Λ.Π 24 .

Είδος συναλλαγής	Ενοποιημένα	Μη ενοποιημένα
α) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	0,00	0,00
β) Αγορές αγαθών & υπηρεσιών	68.795,76	68.795,76
γ) Απατήσεις	112.636,16	1.296.632,37
δ) Υποχρεώσεις	24.294,80	24.294,80
ε) Αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών διοίκησης	103.949,55	103.949,55
στ) Απατήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη διοίκησης	0,00	0,00
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη διοίκησης	9.045,00	9.045,00

1.4. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	01.07.2010 30.09.2010	01.07.2009 30.09.2009	01.07.2010 30.09.2010	01.07.2009 30.09.2009
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από απαιτήσεις	7.962.278,84	5.650.576,95	7.962.278,84	5.650.576,95
Πληρωμές σε προμηθευτές, εργαζομένους, κλπ.	-10.214.822,23	-5.818.404,75	-10.176.968,45	-5.810.743,85
Πληρωμές (εισπράξεις επιστροφών) φόρων	-213.857,52	-192.327,56	-206.396,07	-192.327,56
Τόκοι πληρωθέντες	-219.800,18	-248.530,67	-219.229,78	-248.530,67
Σύνολο εισροών/ (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-2.686.201,09	-608.686,03	-2.640.315,46	-601.025,13
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Πληρωμές για την απόκτηση ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-2.955.127,90	-27.500,00	-273.554,18	-27.500,00
Εισπράξεις (πληρωμές) από πώληση (αγορά) θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών κλπ.	0,00	0,00	-3.350.000,00	60.000,00
Εισπράξεις δανείων από θυγατρικές	0,00	0,00	302.000,00	0,00
Τόκοι εισπραχθέντες	54.339,00	1.685,27	36.034,86	1.685,27
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-2.900.788,90	-25.814,73	-3.285.519,32	34.185,27
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εξοφλήσεις δανείων	-2.667.000,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο εισροών/ (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-2.667.000,00	0,00	0,00	0,00
Καθαρή αύξηση (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	-8.253.989,99	-634.500,76	-5.925.834,78	-566.839,86
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	14.729.841,38	2.958.608,54	7.257.712,68	2.809.562,53
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	6.475.851,39	2.324.107,78	1.331.877,90	2.242.722,67

1.3. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	30.09.2010	30.09.2009	30.09.2010	30.09.2009
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1.07.2010 και 1.07.2009 αντίστοιχα)	34.229.571,99	43.522.159,03	35.167.561,02	43.539.871,30
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	-1.438.530,51	-1.943.872,50	-1.405.416,06	-1.862.157,63
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	0,00	-89.901,60	0,00	-89.901,60
Αγορές (πωλήσεις) ιδίων μετοχών	0,00	89.901,60	0,00	89.901,60
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.09.2010 και 30.09.2009 αντίστοιχα)	32.791.041,48	41.578.286,53	33.762.144,96	41.677.713,67

- Η εταιρεία εξακολουθεί να καταρτίζει ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις.
- Δεν υπάρχουν λοιπά έσοδα.
- Η Εταιρεία κατά την 30η Σεπτεμβρίου κατείχε 262.505 ίδιες μετοχές με συνολική αξία κτήσης 82.797,78 ευρώ.
- Χορηγήθηκε από τη Ρυθμιστική Αρχή Ενέργειας (ΡΑΕ) άδεια παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας από σταθμό Βιοαερίου στην εταιρεία "ΕΠΙΛΕΚΤΟΣ ΒΙΟΑΕΡΙΟ ΦΑΡΣΑΛΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ", ισχύος 5,252 MW στη θέση "Βαμβακού" του Δήμου Ποιυδάμνας του Νομού Λαρίσης, διάρκειας 25 ετών.
 - Υπεγράφη την 27.08.2010 μεταξύ της εταιρείας "SELECTED VOLT ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ" και της εταιρείας "ΒΙΟΣΑΡ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ, ΤΕΧΝΙΚΗ, ΕΜΠΟΡΙΚΗ, ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ και ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ" σύμβαση έργου για την Μελέτη, Προμήθεια εξοπλισμού, Εγκατάσταση, Θέσης σε λειτουργία Φωτοβολταϊκού Πάρκου ισχύος 9,99 ΜWp. Το Φωτοβολταϊκό Πάρκο θα εγκατασταθεί στη θέση "Βαμβακού", της διοικητικής περιφέρειας του δήμου Ποιυδάμνας του νομού Λαρίσης, σε έκταση περίπου 200 στρεμμάτων κυριότητας της SELECTED VOLT. Οι ως άνω εταιρείες ελέγχονται εμμέσως σε ποσοστό 100% από την ΕΠΙΛΕΚΤΟ ΚΛΩΣΤΟΨΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ Α.Ε.Β.Ε.
- Οι εταιρείες του ομίλου με τις αντίστοιχες δευτερεύουσες τους και τα ποσοστά με τα οποία συμμετέχει η μητρική στο μετοχικό τους κεφάλαιο, καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις ενδιάμεσες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της περιόδου 01/07/2010 έως 30/09/2010, παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 1 των οικονομικών καταστάσεων.

Αχαρνές, 29 Νοεμβρίου 2010

Ο Αντιπρόεδρος του Δ.Σ. & Δ/νων Σύμβουλος

ΕΥΡΥΠΙΔΗΣ ΧΑΡ. ΔΟΝΤΑΣ
Α.Δ.Τ. Σ 815362

Το Μέλος του Δ.Σ. & Δ/νων Σύμβουλος

Η Υπεύθυνη Οικονομικών Υπηρεσιών

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΗΛ. ΔΟΝΤΑΣ
Α.Δ.Τ. ΑΒ 839582

ΑΡΕΤΗ ΑΝΔΡ. ΑΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ
Α.Δ.Τ. Π 395401